СОВЕТ МЕЛЕКЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

05 декабря 2025 года № 3/5

О внесении изменений в Положение «О
муниципальной службе в Мелекесском сельском
поселении Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденное решением
Совета Мелекесского сельского поселения
Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан от 05.02.2019 г. № 49/3

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики
Татарстан от 26 января 2023 года №1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию
Республики Татарстан», Уставом района, на основании протеста прокуратуры
Тукаевского муниципального района №02-08-02-2025/552-25-20920036 от 22.09.2025 г.,
Совет муниципального образования,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Мелекесском сельском
поселении Тукаевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное
решением Совета Мелекесского сельского поселения Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан от 05.02.2019 г. № 49/3 следующие изменения:

1.1. В пункте 13.8 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального
образования» исключить;

1.2. В пункте 15.9 слова «Президентом Республики Татарстан», заменить словами
«высшими должностными лицами Республики Татарстан»;

1.3. В пункте 15.10 слова «Президентом Республики Татарстан», заменить словами
«Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.4. В пункте 15.11 слова «Президентом Республики Татарстан», заменить словами
«высшими должностными лицами Республики Татарстан»;

1.5. В пункте 15.13 слова «Президента Республики Татарстан», заменить словами
«Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

1.6. В пункте 15.14 слова «Президент Республики Татарстан», заменить словами
«Глава (Раис) Республики Татарстан»;

1.7. Пункт 17 Положения, дополнить подпунктом 17.2.1. следующего содержания:

«17.2 1. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении
должности муниципальной службы;

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 настоящего Федерального закона;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой
договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по
месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,
подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,
препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на
муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами
Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской
Федерации.»;

1.8. Подпункт 5 пункта 17.2.1. дополнить словами «и о квалификации».

2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Тукаевского
муниципального района в сети "Интернет" и на информационных стендах в сельских
поселениях.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, правопорядку, национальным вопросам и безопасности
населения.

Глава Мелекесского сельского поселения / уР.В.Иванов